Ludus Di- delusus: quo circū aguntur pleriq; nostratiū, ut
ann. verapures, que vulg̃ p̃predicat. Esse, nescio quas
mulierculas ad cōvivias, ad cōcubitus lemurum
int̃p̃estanoctē cōvolantes, quib. infantes fasci-
mentur. P.H. Di meliora. Nam quod nō pauci be-
nē audientes in literis iūris, rerū usū periti, bonis
moribus p̃aditi: pro cōmperio habent, palamq;
proferunt

Non est fa-
bula.

proferunt erroris nomenclatura non est notandum. AP. Sanè persuaderi id mihi nunquam potuit: ut isthec in animū inducerē meū PH. Qua de causa? AP. Quoniam ridiculū videtur factio circulo & unguento nescio quo pacto corpori adhibito & exressis nescio quo murmure verbis, cum inferis demonib. congregdi equitare noctu super ligno quo linū & canabē tundis alet, super capra aut hirco, aut vervece meretriculas: easdemq; ferri per aera & ventorū tranare spacia, Diana & choris, aut Herodiadis interesse, ludere, comedere, bibere, obscenis oblectari. Adde Discep-
 tia.
 quæ non cōveniunt, ut acceperit iam aliae per tra-
 ctus aëris sublimes evehisse dicunt: aliae proprius
 terram deferri, nonnullæ animo seire, non corpore
 testentur, ac sibi postea supra Benacum in altissimis montib. perhibeat, miror, quod nō in Mico-
 la mōte dixerint cum Thalete, aut in Mimante
 cum Anaxagora diversari: quædam ad Benevē-
 tanum arbore nucem (ni fallor) appellata ampor-
 tari se dictitant. Sed quid causæ, ut nō magis in
 Arpinati agro nostris oris (ut puto) viciniore col-
 locentur. Ad Marianam quercum delata, si non
 Eogius progredi pigeat, usq; in Cheroneā ad quer-
 cum Alexandri. Praterea eq̄ uideantur cum da-
 monibus nisi fallor, abjectis à corpore: quib. qui
 potest esse contactus? quæ libido aut quo pacto
 queunt inani quādam imagine delectari carnea
 mulieres? Cum mortuis luctari soere larvas
 didici, non cum vivis. PH. Si diluam tibi
 Forrassa
 Micole
 mons in
 Aetolia,
 cuius me
 minit Di
 genes.

Larva nō
 lestantur
 cum vivis
 sed mortu

argumēta tua futurū spero, ut assentiaris. AP.
Ostenditur Iudus Dia-
x verus non ima-
ginarius Ratione. Exemplis. Autoritate.

Quid nō PH. Est enim viri cordati rationib[us]
exemplis, majorū autoritate, qua sit jā consensu
firmata, moveri, duci, sisti, multoq[ue] magis ejus
qui ingenio praditus est, & literis navavit ope-
rā. Ergo si te per tua decreta ducam ad id, quod
irrides, recipiendum, quid eris acturus? AP. Ma-
nus dabo. PH. Puto dabis & pedes. AP. Nequa-
quam in pedicas. PH. Ego quidem id nunquam
affectabo, sed ut in meā sententiā (ut dici solet)
pedib[us] manibusq[ue] discedas: id facile ut fiat, opta-
rim. AP. Nō abnuo futurū si prestabis: que prate-
fers. PH. Videris mihi ex sermone, quē conserui-
mus gradientes poētas gentiū per collere, nec ab-
borrere à Philosophia. AP. Id mihi nō vendicent
per calceā vötas. Major est enim ea professio, quā
ut illam sibi de nihilo quispiā arroget. Nam &
Grecam linguam & latinā nosse in primis opus
est. Deinde recondita, & à Philosophia penū fre-
quenter erat a sensa didicisse: quib[us]. Poëta, & ma-
ximè omnium scatet Homerus. quem grandibus
comentariis illustratum ab Aristotele. & quibus-
dā è porticis Philosophis audiri, & Plutarchum
accepi libra uno bene magnō contendisse omnem
scientiā, omnem artem, divinā deniq[ue] & huma-
na caco illi adserere. Quare ut eam mibi adesse
cognitionē abnuo, ita non inficias eo quandoq[ue]
me per ocium in illis legendis exercuisse: Sed ut
linguarū notitiā haurire ut quipiam ad mores
aptā precepta, quasi aliud agens imbibarem: in

Ad Poëta-
rum cogni-
tionem
quid re-
quiratur.

Homerus
à magnis
viris expo-
situs. Et e-
ius laus.

2.
2.
3.

amicorum corona, ne ignarus literarum vide-
rer: cum se occasio prestat, Philosophiam, que
illuc dicetur latere, si non bibi, at saltem attigi-
atq; ut dici solet, degustavi summis labris. PH.
Neq; arrogantia neq; ironia ductū te existimo:
sed Veritate, qua ab Aristotele virtus, inter illa
vitiа collocatur media: Nam nec te scire nihil si-
mulas: nec jactas te omnia tenere: Et que dicas
de poëtarum notitia non abhorrent à vero. Nam
ipse Plato & Aristoteles poëtarum Homeris, Hesi-
odi, Simonidis, Pindari, Euripidis aliorū testi-
moniis pleni sunt. Proinde verecor, ne quā dissim-
ulas Philosophiā, sis amplexus. Itaq; existimo
plura à te in recessu congesta, quā pollicearis in
fronte. AP. Naturalia interdū vel virtutes, vel
quedā tanquā rudimenta Virtutū sine ullo stu-
dio possidemus. PH. Hoc mihi responso majore in-
jecisti scrupulū. AP. Quemnā ait? PH. Me cū ho-
mine Philosopho verba facere: Sed id mihi proti-
nus eximam, hinc Exordiū capiens: si respondere
ad ea qua profiteris vulneris, qua ius de rebus ci-
taricupio, quorum gratia disserere cepimus. AP.
Responsurum me profiteor. PH. Legisti ne un.
quam apud Homericū Ulyssēm ad Cimmerios Ier Vlysses
appulisse? AP. Legi, utiq; ad gentem caliginosō ad Cime-
degentē in aère, solis radiis impervio. PH. Quid
agit? AP. Multa. PH. Nonne ejus ea verba.
maria.

Εγώ δὲ ἀρχόμενος ἐρυθράμμενος παρει μηδέ
βόθρον ὁρυξα, ὅσον τε πηγάσιον ἐνθα κύρβα.
Αὐτῷ δὲ χοὰς κέιμεν πᾶσιν εκύεστι.

Quæ fortè carmina latine s̄ modo probas interpetabor. AP. Gratum facies. PH.

Sovea.

*Ipse ego de femore extraxit tunc protinus ensema
Et soveam cubiti ad mensuram scalpere circum
Hinc atq; hinc c̄xpi, atq; unbris libamina fudi.*

AP. Expressisti sensum, & probè verba. PH.

Ludi & echo *Diane ludos & choræas cum s̄cūs nymphis puto non sensel à telectas AP. Putas recte. PH. Nec non congressum Anchisen Veneri, & multos pri- scite temporis heros dius illis fallacib genitos le- gisse. AP. Et illa d̄ se penumero. PH. Deludebant moris modis rusticæ & pastoricæ deditos curæ homines, ut erat plurimā eorū vita: q; i heroicis temporibus floruisse ferebantur. Sc̄ etiā demon p̄istorē Peleum, quippe qui, ut ille occinit greges pecorū & armenta*

Peleus.

*Haud procul à mutis sub opaca valle reliquit,
sub mareq Thetidis dea avud gentes existi-
mante, simulachro delusserat, quoq; minus adverteret dolum ab alio demone versipei- li Protes doctus est: quo pacto ipsa caperetur Thetis centum mentita figuræ. Sed aliam per-
pende fraudem, quâ ipsam decepit impensiue-
cum non si upruri adulterium vè pretendit: sed
simulavi: c. nubium, quod celebravit Hesiodus carmine ut est proditum græcis monumētis.*